² Illa ergo dicitur sollicitatio ante, vel post confessionem immediate, quando inter sollicitationem, & confessionem nihil aliud median, ita ut, neque confessarius, neque feminam ad extra nos actus diverterent, ita Ioan. Sanctus disp. 11. num. 49, cum Freytes quaf. 9. n. 20. Paramo lib. 3 quaf. 10. num. 47. Vnde si abolitione impensa aliquis illorum ad extraneum actum diverterit, & sic diverterit, vel feminam diversam statim sollicitauerit, non dicendum est incontinenti sollicitari si Ioan. Sanctus supradictum Egidio de priuilegiis honestis artic. II. n. 19.

³ Ut vero ante confessionem sollicitare dicatur confessarius, nullo modo requiriatur confessionem ipsam sequi: sufficit enim, si feminam accedentem confiteri peruidat Venerem, & confessio nem disstadeat, quia tunc confessarius laqueum parat, ubi a laqueis penitentem liberare debebat. Quapropter Gregor. XV. in sua confirmatione apposuit punctum, esse sollicitantem occasione confessionis

406 De Confessario ad venerem solicitante.

ne confessionis, etiam ipsa confessione non sequuta.

4 Hoc tamen intelligendum est (ut bene supradictus Sanchez aduerit) quando feminam velle statim conficeri: nam si diceret confessarius se velle in crastinum confiteri, & tum occasione huius dicti confessarius confessionem diffuaderet, & de venereis tractaret, talis solicitatio non est proxima confessioni facienda; sed solum est proxima conuentioni de confessione, ac proinde non delinquit in confessione, nec proxime ad illam, & sic non est denunciandum. Alias si diceret feminam se velle tractato anno confiteri, & sacerdos confessionem diffuaderet, & de Venere tractaret, peccaret aduersus bullas latae contra solicitantes; quod nullus diceret.

5 Item non est solicitatio proximè ad confessionem, quando tempore solicitationis, neque feminam, neque sacerdos de confessione facienda cogitarunt, etiam si immediate sequatur confessio, quia talis confessio ortu haberet ex eo quod feminam de delicto dolorem conceperit, vultusq; citò à peccato liberari per confessionem, cui voluntatis fatus erit (art Sanchez) co-sentire. Ego tamen existimo procedi debere, ne sacramentum Poenitentiae absque vero doceat fiat. Quare ministrandum est, nisi signa fatus aperte doloris offendere.

9 Difficilis in hac parte non leuis est, an si feminæ dicenti se velle statim confiteri confessionem diffuaderet, animo eam postea allicendi ad impudicos actus modis diffusa confiteatur solicitatione in confessione? Et quidem si animus non manifesteretur feminæ, certum est non esse solicitatio; ut si animus sufficienter feminæ manifestetur, taliter quod ipsa possit intelligere diffusione confessiorum ortu ex animo ad Venerem allicendi, et si tunc cum illa tractet, existimat Iean Sanchez in disp. 11. n. 49. esse veram solicitationem denunciandum, quia illa diffusio sic declarata est vera inducito, & provocatio ad peccatum; si enim diffusione confessiorum dices feminam te illius amore esse capti, id est que nolle cam confiteri, vere sollicitares. Ergo similiter sollicitas, si alia signa talium animorum declaras.

7 Sed obiectes. Diffusio confessiorum ex parte animo non potest esse solicitatio exterior, nisi quatenus talis animus declaratur; at huiusmodi declaratio est per hinc quasi indifferen-
tia, & non clara, & manifesta; colligit enim, v.g. feminam prauam affectum Confessarij, ex quod aspectu blando, & alacti eam alloquatur, & nullam causam negandae confessionis praebat quia signa fatus non demonstrant prauum affectum. Ergo talis diffusio confessiorum, & confusa animi praui manifestatio, non est vera solicitatio, ac proinde nec denuncianda; sicut non est vera haeresis denuncianda, quia per verba sufficienter expressa mensis non fit, neque casus referuntur, qui in opere extorris non transfiguntur.

8 Respondeo, et si aliqui probabile posse videri Confessoriū dissidentem feminam confessionem, & manifestarem prauum animum per verba, vel signa aliquoquin honesta, seu indifferenta, quorum determinatio ad malum non exillis precise, sed ex aliis adjunctionis a feminam colligatur, non fore denunciandum, nisi dicendum videat esse denunciandum. Nam esti alius illa verba, vel signa quasi indifferenta sunt, a feminina hic, & nunc indifferenta non sunt, sed determinata ad malum, & expressa fatus prava voluntatis Confessarij. Ergo saltem respectu feminam constitutum solicitationem extensem, cum ab illa cognita sint illa talia. Ergo est peccatum exterius consummatum, & denunciandum.

P V N C T V M . V I I I .

An solicitatio facta simulando confessionem denuncianda sit.

- 1 Qualiter simulatio confessionis in presenti contingere potest.
- 2 Si ivergue in simulatione conuenit, Confessarius & penitentis nomini incumbit obligatio denunciandi.
- 3 Grauiter peccant aduersus religionem sic intemperante logentes.
- 4 Si penitentis accedit animo trattandi alia negotia, et ad Venerem incitetur à Confessario, est obligatio in penitentem denunciandi iuxta constitutionem Gregorij.
- 5 At ex decreto Pij IV. & Clement. VIII. cessat obligatio.

1 Non voco simulatam confessionem eam, qua quis accedit nisique vero dolore peccatorum, volens tantum sua peccata sacramentaliter confiteri, quia talis confessio vera confessio est, ut diximus in materia de penitentia. Quapropter si feminam sic accedentem sollicitas, absque dubio denunciandas es, & puniendas: ita relato Acunca q. 14. n. 10. docet Iean Sanchez disp. 11. n. 41.

Simulatio igitur confessio dupliciter solum potest contingere. Primo, si ivergue tam penitentem, quam Sacerdos, ut liberius de rebus in honestis tractent, simulant confessionem. Secundo, si penitentem non animo confundit, sed alia negotia trattandi accedit ad Confessariū, cum tamen ab iis qui videtur intelligatur ad confessionem accedere; tunc, inquam, simulatur confessio.

2 Dico ergo primo, si ivergue in simulatione confessionis conuenerunt, ut liberius de rebus in honestis tractarent, nemini incumbit obligatio denunciandi, non Sacerdoti, ut de confitas, neque penitentia, alias esset obligatus denunciare ipsum. Neque haec solicitatio est propria Sacerdotis, potius quam penitentis, sed est mutua sollicitatio, ac proinde in solicitacionem sibi factam ivergue consentit.

3 Adiudicandum tamen est iverunque tam Confessarium quam penitentem grauiter non solum aduersus temperantiam, sed etiam aduersus religiosam debiram penitentia facerent, peccare in tali allocatione laetitia. Nam sacramenta penitentia debita est illa exterior reverentia, & ceremonia, ut scilicet penitentes flexis genibus, decretu capite, & supplex ad pedes Confessarij accedat, pro confessa venia peccatorum. Qui ergo hanc ceremoniam in honestis locutioni arrogat, & sacramentum ipsum iure suo spoliat, & grauiter fecit, cum sub habitu sacramenti, & ilius praetextu feliciter nefarium committat, sic loquitur Sanchez in select. disp. 15. n. 5.

4 Dico secundo, si penitens bono animo accedit alia negotia a confessio tractarent, Sacerdos vero occasione artefacta ad Venerem inducat; tunc obligatio est in penitente sollicito denunciandi Sacerdotem, iuxta constitutionem Greg. XV. inquit enim: Qui personas, quæcumque illæ sint, ad in honesta sue inter se, & cum aliis quomodo bec perpetuaria in acta sacramentalis confessionis, sive ante, vel post, immediate, seu occasione, vel prætextu confessio eiusmodi. etiam ipsa confessione non lequa, sive extra occasionem confessionis, in confessione, aut in loco quoquecumque ubi confessiones sacramentales audiuntur, seu ad confessiones audiendos electo, similes ibid. confessio audire, sollicitare, & vel provocare tentauerint, aut cum eis illicitos, & in honestos sermones, sive tractatus habuerint, in officio sancte Inquisitionis leuissimum patiantur. Cum igitur in presenti Sacerdos similes audire confessiones, ut suppono, eo quod sit in loco illis audiendis definito, & penitentis alias negativa tractarii flexis genibus afflatis, vel ali modo quo videntur intelligenti confessio fieri, & tunc sollicitat, absque dubio comittit in confessionem Greg. ac proinde denunciandas, & ita tradit Ioan. Sanchez in disp. 14. 66. Ep. 68.

Adiudicandum tamen est optimè posse Sacerdotem cum feminâ de rebus in honestis in confessio tractare, quia simulatione illa si confessio audienda, & tunc denunciandas non est, quia non qualibet sollicitatio in confessio facit cauetur illi decretum Greg. sed sollicitatio, quia simulatione confessio trahit, ut constat ex illis verbis, simulantes ibidem confessio audire.

Dico tertio, ubi Bulla Greg. recepta non est, non tenetur supradicta feminam sollicitare Sacerdotem Inquisitoribus denunciare; quia talis sollicitatio non est facta in confessio, cum haec non interueniat, neque proxime ad illam faciendam cum feminâ nullam (ut suppono) voluntate confidit sacerdoti declarauerit. Ex decreto autem Pij IV. Clem. V III. &c ex edito Inquisitorum solum prohibetur, & denuncianda mandatur sollicitatio facta in confessio, vel proxime ad illam: & ita docet Acunca de sollicit. q. 14. n. 6. id colligens ex Suan. tom. 4. & penitent. disp. 33. feb. 2. n. 4. Henr. summ. lib. 6. c. 2. n. 4. loquitur Sanchez, supra n. 40.

P V N C T V M . I X .

Qui nomine confessarij, seu sacerdotis sollicitatis veniant intelligendi ex supradictis decretis.

- 1 Sacerdos tamen si iurisdictione careat intelligitur.
- 2 Episcopi, Nuntii, officialesque sedis Apostolicae non sunt Inquisitoribus denunciandi.
- 3 Inquisitoris Hispani a sin. denunciandi, & cui sub distinctione respondetur.
- 4 Possunt tamen Inquisitoribus recipere dicta testium, ut Personam vel Inquisitorum generalium de delicto denunciari, ut certiori m. faciant.
- 5 Laici fingentes se sacerdotes, & confessoram excipientes, si sollicitent, non sunt ex hoc decreto denunciandas.
- 6 Item, neque ei denunciandas interpres.
- 7 Neque penitentem si confessarium sollicitet, tenetur eis confessarius ex vi ballarum denunciare.

1 Certe esse debet sacerdotem iurisdictione ad audiendam confessioles carentem, si exponatur illas audire, & penitentem sollicitare, fore denunciandum quia absolutè cauerat confessarius, cum potestatē ordinis habeat, & possit a peccatis venialibus, & mortalibus confessus absoluere, & ab omnibus in articulo mortis. Alias posset quilibet sacerdos sollicitans affirmare aucti fuisse (colocare penitentem) eo quod iuridictio ex ea habetur ab abolendum a peccatis, quae sibi erat confessio, quod esset eludere decreta Inquisitionis, & constitutiones Pontificum.